
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Area Amministrativa 

Servizi Turistici, Socio-Culturali e Scolastici 
 

 

DETERMINAZIONE  N. 258 del 23/12/2019 R.Uff. 
 

iscritta nel REGISTRO GENERALE    il 27/12/2019    al n. 1016 

 

 
 

 

OGGETTO:   CONVENZIONE GESTIONE DELL’IMPIANTO SPORTIVO  

“BOCCIODROMO SELVA PIANA” ASSOCIAZIONE POLISPORTIVA  

RICREATIVA CULTURALE SELVA A.S.D. –  IMPEGNO DI SPESA PRIMA 

E SECONDA RATA CONTRIBUTO ANNO 2019. 
 

IL RESPONSABILE  DI  SETTORE  

PREMESSO CHE: 

- con atto di Giunta comunale n. 53 del 29.04.2015 si deliberava l’esternalizzazione della 

gestione, tra gli altri impianti sportivi comunali, dell’impianto sportivo “Bocciodromo Selva 

Piana” sito nella frazione Selva Piana e si approvava contestualmente lo schema di 

convenzione per l’affidamento della gestione in concessione a terzi valido per tutti gli 

impianti sportivi comunali; 

- con Deliberazione di Giunta comunale n. 214 del 16.09.2015 si deliberava l’affidamento, 

previa pubblicazione di manifestazione di interesse, della gestione del “Bocciodromo Selva 

Piana” all’Associazione Polisportiva Ricreativa Culturale Selva A.S.D. con sede in 

Mosciano Sant’Angelo (TE);     

- la predetta convenzione stipulata in data 14.12.2015 aveva durata biennale 2015/2016; 

- con Deliberazione di Giunta comunale n. 7 del 25.01.2017 si è approvata una proroga 

tecnica,  fino al nuovo affidamento, al  fine di garantire il proseguimento delle attività ai 

patti e alle condizioni dell’ultima convenzione regolarmente sottoscritta; 



Pag. 2 

- allo stato l’Amministrazione comunale non ha provveduto ad avviare le procedure 

selettive per determinare un nuovo affidamento; 

 

RICHIAMATO, in particolare l’art. 8 (CONTRIBUTO) della menzionata convenzione che 

dispone: 

 il riconoscimento a favore della concessionaria un contributo su base annua 

quantificato in Euro 9.000,00 (Euro novemila/00) calcolato sulla base della media 

delle spese degli ultimi tre anni e da erogarsi in due rate semestrali: la prima entro il 

30 Giugno e la seconda non prima del 31 Gennaio dell’anno successivo a quello di 

riferimento;    

 la liquidazione della seconda rata dietro presentazione di una relazione sulle attività 

svolte nell’anno di riferimento nonché del rendiconto, firmato dal Presidente e dal 

segretario, in cui vengono riportate le entrate accertate e le spese impegnata nell’anno 

e con riserva per  l’Amministrazione di richiedere, prima del pagamento, copia dei 

documenti giustificativi. 

VISTO l’art.107 del D.Lgs. n. 267/00; 

VERIFICATA l'insussistenza dell'obbligo di astensione e di non essere quindi in posizione 

di conflitto di interesse per l'adozione del presente provvedimento ai sensi: 

a) del "Piano triennale di prevenzione della corruzione. Aggiornamento 2019/2021” 

approvato con Deliberazione di Giunta comunale  n° 11/2019; 

b)  del Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Mosciano 

Sant'Angelo, approvato con Deliberazione di Giunta comunale n°  6 del 28.01.2014 e 

del nuovo Codice di condotta di cui all’ art. 59 del CCNL funzioni locali 21 maggio 

2018;  

c) del patto di integrità dell’Ente locale. 



Pag. 3 

VERIFICATI: 

- la regolarità dell’istruttoria svolta dall’Ufficio Cultura; 

- il rispetto della tempistica prevista dalla legge; 

- l’idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione 

amministrativa; 

- la conformità a leggi, statuto e regolamenti; 

Richiamato il Provvedimento sindacale di nomina della sottoscritta a Responsabile 

dell’Area amministrativa  

esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica e per l’effetto 

                              

D E T E R M I N A 

 

1.  impegnare a favore dell’A.S.D. Polisportiva Ricreativa Selva, in persona del  

Presidente in carica, a titolo di contributo (comprensivo di prima e seconda rata), concesso 

come da convenzione, per l’anno 2019, l’importo di Euro 9.000,00 (Euro Novemila/00), da 

imputarsi sul Capitolo 5060, piano dei conti 1.04.05.04.001; 

2.  .  di dare atto della regolarità tecnica e della correttezza dell'azione amministrativa ai 

sensi dell’articolo 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000; 

3. di trasmettere la presente Determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per 

l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi 

dell’art. 151 - comma 4 - del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;   

4. di dare atto che  il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’Amministrazione 

trasparente e se ne dispone pertanto la pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente locale 

nella specifica Sezion “Amministrazione trasparente”. 

Mosciano S.A., li 23/12/2019 

 

Il Responsabile del Settore 

    Francesca De Camillis 



Pag. 4 

Visto di regolarità, attestante la  relativa copertura finanziaria di cui al  D. Lgs del 18 agosto 2000, 

art. 151, comma 4. 

 

Mosciano S. Angelo, lì 27/12/2019 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Visto di regolarità contabile e di riscontro amministrativo contabile e fiscale  ai sensi del  4° comma  

dell’art. 184- comma 4^- del  D.Lgs  267/2000. 

 

Mosciano S. Angelo, lì       

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Si trasmette copia della presente determinazione ai seguenti uffici: 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Dichiaro che copia della presente determinazione viene affissa all’Albo On-Line del Comune oggi e vi 

rimarrà per 15 giorni a decorrere da domani. 

Mosciano S. Angelo, lì  27/12/2019_ 

Istruttore Amministrativo 

    Antonio Del Vescovo 
 

 

     

 

           

    

    

 


